múltiple, respuestas que reflejen su opinión o situación personal, en ese contexto los cuestionarios cuentan 

con 20 ítems, 5 opciones de respuesta (Nunca, casi nunca, a veces, casi siempre, siempre) valorados del 1 al 

5 (p.7). 

La población estuvo constituida por los quinientos cuarenta y tres estudiantes (543) de la Escuela 

Profesional de Administración de la Universidad Nacional de Ucayali, matriculados en el semestre 

académico 2022-I, la muestra se obtuvo a través del método probabilístico, a través de la fórmula estadística 

para poblaciones < 100, 000.